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                            OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA SHA 

        

 
Nr._______ prot.            Tiranë, më ____.____.2025 

 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET 

E ANKIMIMIT 

 

[Data]21.07.2025 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik: “KRISTALINA.KH”  shpk me NIPT  K11501002D 

Me adresë: Rruga“LORD BAJRONI”, Laprakë,Tiranë. 

[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

ose   

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar  

 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-43560-04-03-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Blerje kuti dhe dosje për ruajtje të përhershme”, me fond 

limit total i marrëveshjes kuadër është në vlerën 74,439,074 (shtatëdhjetë e katër milion e 

katërqindë e tridhjetë e nëntë mijë e shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH ose 748,658.1 (shtatëqind 
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e dyzet e tetë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë pikë një) Euro pa TVSH. Marrëveshje Kuadër 

me një operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara me afat 4 (katër) vjeçar. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Datë 04.04.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 16 datë 

07.04.2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. ARTEO 2018 SHPK                   L82523203F 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  0.0 (zero) lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

2. KRISTALINA.KH                                            K11501002D  

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

Vlera  46,336,920 (dyzet e gjashtë milion e treqind e tridhjete e gjashtë mijë e nëntëqind e njëzet) 

lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 
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PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

3. MARKETING & DISTRIBUTION  SHPK                                   J72124001N    

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  47,041,415( dyzet e shtatë milion e dyzet e një mijë e katërqind e pesëmbëdhjetë ) lekë pa 

TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

4. Dynamicx GROUP SHPK                                                                          L42306022T   

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  47,717,240 (dyzet e shtatë milion e shtatëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e dyqind e dyzet) 

lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat   

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: Subjekti mbeshtetes: EURO - PAPER SH.A me NIPT K32021002A dhe 

me adrese: TIRANE Njësia Bashkiake Nr.6, Rruga Konferenca e Pezës, Ndërtesa Nr.71, Hyrja 1, 

Kodi Postar 1001 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
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5. BOE “OFFICE PAPER” SHPK   (70 %)                            L01524018M  

&  “Inpress” SHPK (30%)                 L52122014L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  53,595,760 ( pesëdhjetë e tre milion e pesëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e 

gjashtë dhjetë) lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat   

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

6. InfoSoft Office  SHPK                                      J62426002Q 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  59,699,557 ( pesëdhjetë e nëntë milion e gjashtëqind e nëntë dhjetë e nëntë mijë e pesëqind 

e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

7. Adel CO  SHPK        L22117021M                         

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 
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Vlera  64,666,170 ( gjashtëdhjetë e katër milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

njëqind e shtatëdhjetë ) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

8. ALBDESIGN PSP SHPK       L51819005Q 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  73,640,790 (shtatëdhjetë e tre milion e gjashtëqind e dyzet mijë e shatëqind e nëntëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. ARTEO 2018 SHPK           L82523203F    

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Arsyet e skualifikimit: 

Nuk ka paraqitur asnje dokument te kerkuar ne kriteret e vecanta te kualifikimit. 

 

2. Dynamicx GROUP SHPK                             L42306022T                                                     

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat   

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: Subjekti mbeshtetes: EURO - PAPER SH.A me NIPT K32021002A dhe 

me adrese: TIRANE Njësia Bashkiake Nr.6, Rruga Konferenca e Pezës, Ndërtesa Nr.71, Hyrja 1, 

Kodi Postar 1001 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Arsyet e skualifikimit: 

Shoqeria “Dynamicx Group” shpk me NIPT L42306022T, me subjekt mbeshtetes “Euro Paper” 

Sh.p.k NIPT K32021002A, me dokumentacionin e paraqitur nuk verteton se permbush kriteret e 

kualifikimit te publikuara ne DST, pasi: 

1. OE “Dynamicx Group”, nuk permbush kriteret e vecanta te kualifikimit, piken 1, pasi nuk arrin te kete 

realizuar per nje nga vitet 22-23-24 nje vlere sa fondi limit 74,439,074 leke, pasi: 

• Xhiro e realizuar nga operatori per vitin 22  eshte – 23,165,932; 

• Xhiro e realizuar nga operatori per vitin 23 eshte – 22,199,583 

• Xhiro e realizuar nga operatori per vitin 24 eshte – 23,165,932 

Gjithashtu, DT nuk ka kufizuar operatorët ekonomikë ofertues që të mbështeten në kapacitetet e subketeve 

të tjera ne lidhje me xhiron vjetore. Në rregullat e prokurimit publik konkretisht në pikën 2 të nenit 90 të 

VKM nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, është përcaktuar 

qartë se: “2. Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet: 

- ta deklarojё njё gjё tё tillё qё nё dokumentet e ofertёs;” Akoma më tej në pikën 4 të nenit 90 të aktit 

nënligjor të sipërpërmendur është përcakuar që: “4. Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të 

mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të 

përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor”. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në SPE nga 

operatori ekonomik “Dynamicx Group” Shpk, në rastin konkret kemi një kontratë angazhimi, të nënshkruar 

midis palëve, për mbështetjen e shoqërisë  “Dynamicx Group” sh.p.k mbi kapacitetet e shoqërisë 

“Europaper” sha, ku do të angazhohet që të mbështesë shoqërinë  “Dynamicx Group” sh.p.k sipas pikës në 

DST 2.2/1 për Xhiron 22-23-24 Në rastin konkret, duke gjykuar se, operatori ekonomik “Dynamicx  Group” 

SHPK ka deklaruar në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit konkretisht në seksionin përkatës në pikën 

B, “Informacion mbi subjektet mbi kapacitetin e të cilëve do të mbështetet operatori ekonomik” si subjekt 

mbështetës operatorin ekonomik “Europaper” sha, lidhur me plotësimin e kriterit të përcaktuar në pikën 
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2.2/1 të kapacitetit profesional të operatorëve ekonomikë, KVO gjykon t’i drejtohet urdhërimeve të pikës 4 

të nenit 90 të VKM nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar 

ku është përcaktuar qartë se: “4.Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në 

kapacitetet e subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga 

autoriteti ose enti kontraktor.”. Referuar parashikimeve më sipër duhet që operatori ekonomik “Dynamicx  

Group” SHPK, si operator ekonomik që mbështetet në kapacitetin e subjekteve të tjera të plotësojë 50% të 

kërkesës së përcaktuar në pikën 2.2/1 të kapacitetit profesional të operatorëve ekonomikë ndërkohë ky 

operator rezulton të jetë mbështetur me shume se 50% te  subjekti mbështetës “Europaper” sha i deklaruar 

si subjekt mbështetës në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit çfarë bie ndesh edhe me parashikimet e 

dispozitës më sipër. Në nenin 84 “Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera”, të ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik” i ndryshuar, përcaktohen kapacitetet mbi të cilat mund të mbështetesh tek një operator 

ekonomik konkretisht parashikohet se: “1. Operatori ekonomik, me qëllim plotësimin e kërkesave të 

përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor në dokumentet e tenderit, mund të mbështetet në kapacitetet 

ekonomike e financiare, aftësinë teknike ose profesionale të subjekteve të tjera, pavarësisht natyrës juridike 

të lidhjeve që ai ka me ta. 2. Operatori ekonomik mund ta shfrytëzojë aftësinë e ndonjë subjekti tjetër për të 

dëshmuar plotësimin e kushteve në lidhje me kualifikimet arsimore dhe profesionale vetëm nëse subjekti 

tjetër i kryen punët ose do t’i sigurojë shërbimet për të cilat kërkohet aftësi e tillë. 3. Kur një operator 

ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai i vërteton autoritetit ose entit 

kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, duke dorëzuar një angazhim me shkrim të 

këtyre subjekteve për këtë qëllim. 4. Autoriteti ose enti kontraktor duhet të sigurohet se për subjektin, 

aftësinë e të cilit e shfrytëzon operatori ekonomik, nuk ekzistojnë shkaqet për skualifikimin ose përjashtimin 

e tij. KVO gjykon se duke e konsideruar mbështetjen në kapacitetet e subjekteve të tjera kur kjo gjykohet e 

nevojshme nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi si një kusht të rëndësishëm 

për plotësimin e kapaciteteve financiare, teknike dhe profesionale si dhe për vetë ecurinë e kontratës, në 

ligjin dhe rregullat e prokurimit publik është përcaktuar që jo vetëm duhet të deklarohet në dokumentet e 

ofertës mbështetja në kapacitet e subjekteve të tjera por janë përcaktuar edhe kriteret për këtë mbështetje, 

njëri prej të cilëve është që në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet 

e subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti 

ose enti kontraktor, dispozitë e cila në rastin konkret me dokumentacionin e paraqitur nuk plotësohet nga 

“Dynamicx  Group” SHPK pasi ky OE është mbështetur mbi 50% te xhiros vjetore 2022-2023-2024 te 

operatori ekonomik “Europaper” sha, lidhur me Kapacitetin ekonomik dhe financiar pika 2.2/1 e DT. Në 

mënyrë eksplicite ligji për prokurimin publik parashikon, se vlerësimi i ofertave duhet bërë vetëm në 

përputhje me kriteret e kualifikimit të parashikuara në dokumentet e procedurës përkatëse. KVO thekson, se 

është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe në përputhje me kërkesat 

e autoritetit kontraktor plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet e tenderit, pasi ofertat që nuk 

përgatiten në përputhje me këto dokumente dhe kerkesat ligjore duhet të refuzohen si të papranueshme. Per 

kete arsye, operatori ekonomik skualifikohet. 

2. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2.2./1 “Kapaciteti ekonomik dhe financiar” pasi 

referuar Totalit te  Ardhurave/(Humbjeve) Gjithëpërfshirese (1+/-7) per vitin 2023, rezulton te jete me 

humbje ne vleren (16,570,683) leke si edhe Totali i të Ardhurave/(Humbjeve) Gjithëpërfshirese (1+/-7) per 

vitin 2024 rezulton po ashtu me humbje ne shumen (17,172,929) leke. Operatori nuk e ka permbushur 

kriterin i cili specifikon se: Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse në dy bilance të njëpasnjëshme nuk ka 

raport negative ndërmjet aktivit dhe pasivit. Ne rastin konkret, rezulton se dy bilancet e njepasnjeshme 2023 

+ 2024 kane raport negativ ndermjet aktivit dhe pasivit per kete arsye oe skualifikohet. 

 

3. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 3, pasi nuk ka paraqitur Autorizim nga Prodhuesi 

dhe/ose Autorizim nga Distributori i cili duhej te ishte i Autorizuar nga Prodhuesi per mallrat objekt 

prokurimi. Te vetmin dokument qe OE ka paraqitur per permbushjen e kriterit te vecante te kualifikimit 

eshte Autorizimi leshuar nga "EURO-PAPER" sha i cili nuk rezulton te jete Prodhues dhe as Distributor i 

ndonje prodhuesi por thjesht shfaqet ne Autorizim ne cilesine e Tregetuesit: “objekt tregetar: "Tregetim dhe 

import - eksport me shumice dhe pakice te letres se shkrimit dhe amballazhimit, furnizimi me material leter 

i shtypshkronjave, shtepive te botimit. etj.” Pra, edhe sikur subjekti ne fjale "EURO-PAPER" sha te ishte 

Distributor ai duhej qe ne permbushje te kriterit te vecante te kualifikimit te paraqiste: Autorizim nga 

Prodhuesi ose nga Distributori i autorizuar nga prodhuesi duke vertetuar lidhjen midis Distributorit dhe 

Prodhuesit. Ne rastin kur Autorizimi do te ishte leshuar nga Prodhuesi athere ne kete autorizim duheshin te 
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dhenat të plota të prodhuesit si: telefon/fax, email, ëebsite, kjo e nevojshme për autoritetin kontraktor në rast 

verifikimi. 

 

3. InfoSoft Office  SHPK                                      J62426002Q 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO     X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Arsyet e skualifikimit: 

Shoqeria “INFOSOFT OFFICE” shpk me NIPT J62426002Q, me dokumentacionin e paraqitur nuk 

verteton se permbush kriteret e kualifikimit te publikuara ne DST, pasi: 

1. Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e veçantë të kualifikimit, pika 2.3, nën-pika 3, pasi ka 

paraqitur autorizim të datës 18.06.2025 nga operatori ekonomik “Mileniumi i Ri” sh.p.k., me NIPT: 

K31802035S për artikujt objekt të kësaj procedure (kuti kartoni, dosje kartoni dhe etiketa letre), por qe 

ky subjekt bazuar ne dokumentat zyrtare dhe ligjore nuk rezulton te jete prodhues i Kartonit per Kutitë, 

Dosjet dhe Letren per Etiketat artikujt objekt i prokurimit. 

• Leja e Mjedisit Tipi C (aktive) nr. 218 Prot., datë 30.08.2017: 

Eshte leshuar per fushen e veprimtarise: Procese te tjera rotogravure, flexografi, stampim/printim me 

makine shtypi rotative mbi laminim ose lustrim. Fusha e veprimtarise ka te beje me procese printimi dhe 

përpunimi sipërfaqësor, si rotogravura dhe flexografi, që janë procese printimi mbi materiale të gatshme, 

dhe jo prodhim i materialeve bazë apo artikujve përfundimtarë. 

• Leja e Mjedisit Tipi B (aktive) nr. 714 Prot., datë 29.01.2024: 

Janë të listuara vetëm procese printimi dhe përpunimi sipërfaqësor, si rotogravura dhe flexografi, që janë 

procese printimi mbi materiale të gatshme, dhe jo prodhim i materialeve bazë apo artikujve 

përfundimtarë. 

• Sqarim teknik sipas NACE Rev. 2.1 (Eurostat, 2025): 

Klasa 18 përfshin veprimtaritë e printimit dhe riprodhimit të mediave të regjistruara, ku përfshihen 

procese printimi të ndryshme (letterpress, offset, flexographic, digital printing, etj.). Sipas faqes 129-130 

të manualit, këto aktivitete janë shërbime printimi dhe nuk përfshijnë prodhimin e artikujve 

përfundimtarë si kuti kartoni, dosje kartoni apo etiketa. Në veçanti, prodhimi i artikujve prej letre dhe 

kartoni është i përfshirë në klasën 17, ku bëhet dallimi i qartë mes prodhimit të materialit bazë dhe 

shtypjes apo përpunimit sipërfaqësor (Eurostat, 2025, fq. 126-127). 

• Mungesa e dokumentacionit të kërkuar: 

Kriteri kërkon që nëse operatori nuk është vetë prodhues, të paraqesë autorizim nga prodhuesi, të dhëna 

të plota dhe lidhje të dokumentuar me prodhuesin. Në rastin konkret, nuk është paraqitur autorizim nga 

prodhues i certifikuar, dhe nuk është paraqitur autorizim nga Distributor te vërtetuar lidhje me prodhues 

të mirëfilltë. 

Referencat kryesore: 

• Eurostat. (2025). NACE Rev. 2.1 – Statistical classification of economic activities in the European 

Union (2025 edition), fq. 129-130. Luxembourg: Publications Office of the European Union. 

Disponueshëm në:  

https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/21633320/KS-GQ-24-007-EN-N.pdf 

• Leja e Mjedisit Tipi C (aktive) nr. 218 Prot., datë 30.08.2017: 

• Leja e Mjedisit Tipi B (aktive) nr. 714 Prot., datë 29.01.2024, Ministria e Mjedisit. 
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Përkufizime të Shtesë nga Standardet ISO dhe Literaturë Teknike 

• ISO 12647-2:2013 – Standardi për proceset e shtypjes grafike (rotogravura, flexografi, lithografi) 

thekson që këto procese janë teknika për transferimin e imazhit në material të gatshëm, jo prodhim i 

materialit bazë. 

• ISO 15311-1:2003 – Përkufizon laminimin si proces i aplikimit të shtresave mbrojtëse mbi materialet e 

printuara, që nuk përbën prodhim të produktit përfundimtar, por përmirësim sipërfaqësor. 

• Literatura Teknike për Printimin Dixhital – E përkufizon printimin dixhital si një proces shtypi 

elektrofotografik ose inkjet, që përfshin përpunim direkt mbi material të gatshëm dhe jo prodhim të 

materialit bazë. 

Pse nuk e përmbush kriterin? 

Kriteri kualifikues kërkon autorizim nga një prodhues i artikujve objekt prokurimi (kuti kartoni, dosje 

kartoni), jo nga një subjekt që vetëm shtyp apo dekoron materialin. 

Pra: 

• As rotogravura 

• As flexografia 

• As laminimi/lustrimi 

• As printimi/shtypshkrimi 

Nuk janë procese të prodhimit të kartonit apo të vetë artikujve të tenderit, por vetëm të përpunimit të 

sipërfaqes së tyre. Sipas çdo standardi teknik dhe ligjor  te detajuara me siper, procesi i printimit mbi 

karton (qoftë me rotogravurë, flexografi apo shtypje digjitale) konsiderohet si: “Aktivitet përpunimi ose 

dekorimi i materialit të gatshëm”, jo prodhim i artikullit bazë (kuti kartoni dhe dosje kartoni). Pra, nëse 

operatori blen karton dhe e printon, ai nuk është prodhues i lëndës së parë dhe as i produktit final, për sa 

kohë që nuk ka linjë të prodhimit të vetë artikujve të tenderit. Kriteri kërkon një subjekt që e prodhon 

materialin (dosje, kuti), jo që vetëm i stampojnë apo i shtypin ato.  

Akoma me tej, subjekti “Mileniumi i Ri” sh.p.k. nuk ka dëshmuar në mënyrë të plotë dhe të 

verifikueshme se kryen procesin e prodhimit të artikujve përfundimtarë (kuti kartoni, dosje kartoni). Nga 

verifikimet e kryera, të bazuara në fushën e veprimtarisë së përcaktuar në Lejet Mjedisore, rezulton se 

aktiviteti i tij përqendrohet në shtypje dhe përpunim sipërfaqësor mbi materiale të gatshme (karton, 

letër), pa përfshirë proceset e prerjes, montimit dhe përpunimit që karakterizojnë prodhimin e këtyre 

artikujve. 

Kriteri kërkon identifikim të qartë të prodhuesit. Nëse nuk je vetë prodhuesi i artikujve, duhet të 

paraqesësh autorizim nga prodhuesi ose nga distributori i autorizuar i tij, me të dhëna të plota për 

prodhuesin. 

Në lidhje me statusin e subjektit “Mileniumi i Ri” sh.p.k. si prodhues i artikujve përfundimtarë (kuti 

kartoni, dosje kartoni), duhet theksuar se autorizimi i dhënë nga “Mileniumi i Ri” për kompaninë 

“Infosoft Office” për pjesëmarrje në procedurë nuk është i mjaftueshëm për të provuar në mënyrë të 

plotë dhe të verifikueshme se ky subjekt është prodhues i mallrave të përmendura. Bazuar në 

informacionet e verifikuara nga Leja Mjedisore, aktiviteti kryesor i “Mileniumi i Ri” sh.p.k. 

përqendrohet në shërbime të printimit dhe përpunimit sipërfaqësor mbi materiale të gatshme, pa 

përfshirë proceset e plotë të prodhimit që karakterizojnë krijimin e artikujve përfundimtarë, si prerja, 

montimi dhe përpunimi teknik. Prandaj, vetëdeklarimi në autorizim nuk zëvendëson dokumentacionin 

dhe provat objektive që dëshmojnë kapacitetin dhe veprimtarinë reale prodhuese. Sipas kërkesave të 

procedurës, operatori ekonomik që nuk është prodhues duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi i 

certifikuar, me të dhëna të verifikueshme, për të garantuar furnizimin e mallrave me specifikimet e 

kërkuara. Mungesa e plotësisë së këtyre dokumenteve dhe evidencave teknike bëjnë të pamundur 

pranimin e pretendimit për status prodhues, duke justifikuar skualifikimin e operatorit për këtë arsye. 

Për më tepër, ekziston një lidhje e drejtpërdrejtë midis Kriterit 3 dhe Kriterit 4: Kriteri 4 kërkon 

paraqitjen e fletë-analizës së lëndës së parë (kartonit) të përdorur për kutitë dhe dosjet, e lëshuar nga një 

organ i vlerësimit të konformitetit. Kjo kërkesë nënkupton qartë se Kriteri 3 kërkon që operatori të jetë 

prodhues i kartonit që përdoret për artikujt objekt të prokurimit ose prodhues i plotë i artikujve 

përfundimtarë (kuti, dosje). Pra, nuk është e mjaftueshme që operatori të kryejë vetëm përpunim printimi 

apo dekorimi mbi materialet e gatshme, por duhet të ketë kapacitet prodhimi të lëndës bazë dhe/ose të 

produktit final. 

Përmbledhje dhe Përfundim: 

• Subjekti “Mileniumi i Ri” sh.p.k. nuk është prodhues i artikujve (kuti kartoni, dosje kartoni, etiketa 

letre) por vetëm përpunues printimi dhe shërbimesh mbështetëse. 
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• Aktivitetet e përshkruara në Lejen e Mjedisit përputhen me përpunimin dhe printimin mbi materiale 

ekzistuese, jo prodhimin e produkteve të përfundimit. 

• Në mungesë të dokumentacionit që të vërtetojë statusin si prodhues i certifikuar ose autorizim te 

vlefshem nga prodhues te tillë, operatori nuk plotëson kriterin e veçantë 2.3, nën-pika 3. 

Prandaj, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vendos skualifikimin e operatorit ekonomik për mosplotësim 

të këtij kriteri. 

2. Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e veçantë të kualifikimit, pikën 3, pasi ka paraqitur vetëm 

skedat teknike nga prodhuesi KLUG-CONSERVATION, por nuk ka paraqitur autorizim të vlefshëm nga 

ky prodhues që të vërtetojë lidhjen midis operatorit ofertues dhe prodhuesit. Ky autorizim është i 

domosdoshëm për verifikimin e vlefshmërisë së ofertës dhe për të garantuar që operatori ekonomik ka të 

drejtën ligjore për të ofruar produktin e prodhuesit. 

 

3. Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 4, pasi Skedat Teknike te paraqitur nga subjekti 

“Mileniumi i Ri” sh.p.k. nuk ka arritur të verifikojë plotësisht përmbushjen e pikës 3 të Kriterit të 

Veçantë të Kualifikimit, i cili kërkon dëshmi të kapaciteteve reale prodhuese për artikujt objekt të 

procedurës (kuti kartoni dhe dosje kartoni). Për pasojë, çdo skedë teknike e paraqitur prej tij si prodhues 

për këto mallra nuk ka vlerë kualifikuese dhe nuk mund të konsiderohet si provë e mjaftueshme e 

përmbushjes së kriterit. 
 

4. Adel CO  SHPK        L22117021M                         

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO     X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Arsyet e skualifikimit: 
 

Shoqeria "Adel CO" Sh.p.k me NIPT L22117021M, me dokumentacionin e paraqitur nuk verteton 

se permbush kriteret e kualifikimit te publikuara ne DST, pasi: 

Operatori Ekonomik s`kualifikohet për arsye se rezulton i përjashtuar në buletinin e faqes zyrtare 

të Agjencisë së Prokurimit Publik. (Buletini Nr. 36 datë 14 Korrik 2025, faqe 5-6) sipas vendimit nr. 

51 dt. 11.07.2025 të APP-së/  

 

5. ALBDESIGN PSP SHPK       L51819005Q 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO     X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
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Arsyet e skualifikimit: 
.Shoqeria “Albdesign PSP” shpk me NIPT L51819005Q, me dokumentacionin e paraqitur nuk verteton se 

permbush kriteret e kualifikimit te publikuara ne DST, pasi: 

1. OperatorI ekonomik ofertues “Albdesign PSP” Sh.p.k, NIPT: L51819005Q, nuk përmbush kriterin e 

veçantë të kualifikimit, pikën 3, pasi autorizimi i datës 23.06.2025, i lëshuar nga vetë kjo shoqëri si 

prodhues i kutive të kartonit, dosjeve të kartonit dhe etiketave, nuk vërteton përmbushjen e kërkesës së 

përcaktuar në dokumentet e tenderit për autorizim nga një prodhues real i artikullit objekt të prokurimit – 

kutive të kartonit, dosjeve të kartonit. 

 

Operatori ka paraqitur autorizimin e datës 23.06.2025, ku deklarohet si prodhues i kutive, dosjeve dhe 

etiketave, por ky autorizim nuk vërteton kapacitet real prodhues për artikujt sipas specifikimeve të 

dokumenteve të tenderit. Në Lejen e Mjedisit tipi B Nr. 4918 prot.,) datë 26.07.2016, të lëshuar nga 

Ministria e Mjedisit, fusha e veprimtarisë së subjektit është: 

“Publikimi i materialeve me anë të procesit të rotogravurës, fleksografisë, stampimit, laminimit ose 

lustrimit (ID 7.12 d)”. Ky përshkrim përfshin procese të dizenjimit, shtypjes në letër, stampimit, 

palosjes, lidhjes, prerjes dhe paketimit, por nuk përfshin prodhimin industrial të kutive të kartonit, 

dosjeve apo etiketave vetëngjitëse, të cilat kërkojnë procese dhe lëndë të para të specializuara. 

Operatori nuk ka vërtetuar përputhshmërinë me kërkesat specifike teknike: 

a) Kuti Kartoni: 

• Karton i valëzuar, së paku 615 g/m²; 

• Dy shtresa në anë, një në pjesët e tjera; 

• pH 7.0–9.5, rezervë alkaline ≥2% CaCO₃; 

• Lignin ≤1%; 

• Fibra celuloze (pambuk ose pulpë druri e pastruar); 

• Ngjyrë gri e hapur (Pantone 427c–429c). 

b) Dosje Kartoni: 

• Karton së paku 325 g/m²; 

• Të njëjtat kërkesa kimike dhe përbërje si për kutinë; 

• Ngjyrë e njëjtë me kutinë. 

Veprimtaria e operatorit përqendrohet në shtypjen në letër ose karton për qëllime reklamimi, që nuk 

mbulon prodhimin e këtyre artikujve specifikë dhe industrialë. 

Për më tepër, fusha e veprimtarisë dhe kodet e deklaruara nuk përputhen me Kodet e Neomenklaturës së 

Kombinuar (NK) 2025 të Doganave Shqiptare dhe nuk janë në përputhje me klasifikimin e aktiviteteve 

ekonomike sipas Eurostat-it (botimi 2025): 

• Kutitë dhe Dosjet prej Kartoni: 

o Kodi NK 4819 10 00 për kuti; 

o Kodi NK 4820 30 00 për dosje. 

Sipas klasifikimit Eurostat 2025: 

• 17.21 – Prodhimi i kartonit të valëzuar dhe kutive të kartonit; 

• 17.22 – 17.23 – Dosje, artikuj zyrtarë kartoni. 

Veprimtaria e deklaruar në Lejen e Mjedisit nuk përputhet me këto kode, duke dëshmuar se subjekti nuk 

është prodhues real i artikujve të kërkuar në tender. 

Përfundimisht, autorizimi i paraqitur është i pavlefshëm, pasi: 

• Nuk mbështetet në një aktivitet real prodhimi të artikujve objekt prokurimi; 

• Nuk përputhet me kodet NK (4819, 4820, 4821) të kërkuara për produktet; 

• Veprimtaria faktike është shtypje reklamuese, jo prodhim industrial i materialeve arkivore; 

• Nuk provohet që “Albdesign PSP” Sh.p.k ka tagër ligjor për të autorizuar prodhimin e këtyre artikujve. 

 

Bazuar në sa më sipër, oferta duhet të skualifikohet për mospërmbushje të kriterit të veçantë të 

kualifikimit lidhur me autorizimin nga prodhues real për artikullin objekt të prokurimit, në përputhje me 

VKM nr. 285, dt. 19.05.2023 dhe dokumentet standarde të tenderit. 

 

2. Nuk përmbush kriterin e veçantë të kualifikimit, pikën 4, pasi ne OFERTAT e paraqitura nga 

Prodhuesi Italian, për Kutine dhe Dosjen e kartonit, mungojne zerat e kerkuar ne Specifikimet Teknike, 
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per zerat: 

Kuti Kartoni 

• Nuk permbajne specifikimet teknike qe kane te bejne me përbërjen kimike  

• pH 7.0–9.5,  

• alkaline min. 2% CaCO₃,  

• lignin ≤1%,  

• fibra celuloze (pambuku ose pulpë druri e pastruar); 

Dosje Kartoni 

• Nga minimalisht te kerkuar min. 325 g/m² e ka 300 g/m2; 

• pH 7.0–9.5, 

• alkaline, 

• lignin ≤1% 

të kërkuara në specifikimet teknike të tenderit për Kutin dhe Dosjen e Kartonit. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. KRISTALINA.KH                                            K11501002D  

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

Vlera  46,336,920 (dyzet e gjashtë milion e treqind e tridhjete e gjashtë mijë e nëntëqind e njëzet) 

lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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